Bohemond at once communicated another message to Firuz, who without delay sent his son as a hostage. 'Let the herald', he said, 'announce loudly in your camp that the Franks are to make preparations today for going out foraging in the Saracen country tomorrow; in this way our intention will be concealed from our men and yours. When our men, thinking that the great majority of their enemies have gone right away, are resting off their guard

clandestini scala muris admota accelerate, omnem tumultum compescite, murumque cito et confidenter ascendite, turresque meas ut promisi recipite. Postmodum de rebus agendis procurate, gladiisque rerum euentus perficite, nec aliquid quod agendum sit ceu segnes negligite.^a Ego uero insomnis et sollicitus uestrum prestolabor aduentum.' Buamundus itaque preconii suo quem Malam-coronam cognominabant per castra preconari.² ut omnes irent hostium terras depredari. Omne uero secretum credidit duci Godefredo et Flandrensi et Normanno atque Tolosano ac Podiensi episcopo aliisque quibusdam optimatibus. Tancredus autem sui-que consilarii rem totam ab origine nouerant. Stephanus uero Blesensis aberat qui magna detentus ægritudine ut asserebat, ad Alexandretam recreationis gratia donec conualuisset discesserat.¹

iii. 538 ²Exercitus itaque Christianus huiusce rei ignarus uesperascente die castra exiuit, et per quædam deuia deductus ante auroram prope urbem per compendiosa diuerticula repedauit. Buamundus interim suis mandauit familiaribus ut scalam quam preparauerat caute muro apponerent, et taciturni confidenter ascenderent, et reliqua quæ agenda essent armis animisque uegeti prudenter agerent. ³Langobardus quidem nomine Paganus non sine grandi metu primus ascendit, quem Fulcherius Carnotensis et Rogerius de Barnæuilla ac Goisfredus Parented de Castro Segred alii-que fere lx subsecuti sunt.⁴ quos Pirrus diligenter suscepit, et in turribus suis collocauit. Deinde Pirrus postquam uidit quod plures non sequerentur⁵ ualde tristis materna dixisse lingua fertur, 'Heu heu michro Francos echome',⁴ hoc est, 'paucos Francos habemus'. Langobardus ergo per scalam properus descendit, et expectanti Buamundo eminus dixit, 'Quid agis? an dormis? Mitte uelociter quos missurus es, quia indemnes iam optinuimus tres turres. Alioquin⁶ et nos et ciuitatem et amicuum tuum qui totam spem et animam suam in sinum tuum expandit amisisti.'

^a Sic in MS.; negligite in all MSS of BD

¹ It is possible that Stephen of Blois was already disillusioned with the crusade, and was planning to return home. See James A. Brundage, 'An errant crusader: Stephen of Blois', in *Traditio*, xvi (1960), 388-9.